



# MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO

COMITÉ DE EVALUACIÓN

e-mail: [uoc.obligado@gmail.com](mailto:uoc.obligado@gmail.com)

Avda. Fulgencio Yegros - Obligado - Itapúa-Paraguay TEL. (0717)20026

## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONSTRUCCION DE EMPEDRADO BARRIO PAISAJE DEL SUR - OBLIGADO CENTRO con ID 451037									
ítem	Descripción de los trabajos	Unidad de Medida	Cantidad	EG CONSTRUCCIONES		FC CONSTRUCCIONES		ECOSERVICE GROUP S.A.	
				Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total
1	Cartel de Obra 2,00m x 1,50m de Chapa negra N°24 impreso en lona o adhesivo.	un.	1,00	1.573.250	1.573.250	1.433.270	1.433.270	1.400.000	1.400.000
2	Carteles de Señalización de Chapa negra N°24 (0.30x0.80)	un.	2,00	248.635	497.270	194.783	389.566	200.000	400.000
3	Marcación y Replanteo, con relevamiento topográfico.	m2	1442,09	1.736	2.503.468	1.666	2.402.522	1.850	2.667.867
4	Movimiento de Suelo Preparación de Caja y Perfilado de Terreno	m2	1422,09	7.053	10.030.001	6.800	9.670.212	6.400	9.101.376
5	Pavimento tipo Empedrado de Piedra Basáltica	m2	1274,68	46.113	58.779.319	43.047	54.871.150	42.000	53.536.560
6	Cordon Cuneta	ml	334,82	56.420	18.890.544	45.617	15.273.484	51.000	17.075.820
7	Compactación y terminación	m2	1274,68	2.713	3.458.207	2.550	3.250.434	2.400	3.059.232
8	Carteles de Señalización de Chapa negra N°24 (0.30x0.80)	un.	2,00	248.635	497.270	194.783	389.566	200.000	400.000
9	Marcación y Replanteo, con relevamiento topográfico.	m2	1375,65	1.628	2.239.558	1.666	2.291.833	1.850	2.544.953
10	Movimiento de Suelo Preparación de Caja y Perfilado de Terreno	m2	1375,65	7.053	9.702.459	6.800	9.354.420	6.400	8.804.160
11	Pavimento tipo Empedrado de Piedra Basáltica	m2	1216,70	46.113	56.105.687	43.047	52.375.285	42.000	51.101.400
12	Cordon Cuneta	ml	317,89	56.420	17.935.354	45.617	14.501.188	51.000	16.212.390
13	Compactación y terminación	m2	1216,70	2.713	3.300.907	2.550	3.102.585	2.400	2.920.080
14	Carteles de Señalización de Chapa negra N°24 (0.30x0.80)	un.	2,00	248.635	497.270	194.783	389.566	200.000	400.000
15	Marcación y Replanteo, con relevamiento topográfico.	m2	3128,56	1.628	5.093.296	1.666	5.212.181	1.850	5.787.836
16	Movimiento de Suelo Preparación de Caja y Perfilado de Terreno	m2	3128,56	7.053	22.065.734	6.800	21.274.208	6.400	20.022.784
17	Pavimento tipo Empedrado de Piedra Basáltica	m2	2763,35	46.113	127.426.359	43.047	118.953.927	42.000	116.060.700
18	Cordon Cuneta	ml	731,21	56.420	41.254.868	45.617	33.355.607	51.000	37.291.710
19	Compactación y terminación	m2	2763,35	2.713	7.496.969	2.550	7.046.543	2.400	6.632.040
20	Limpieza final	m2	5946,30	1.411	8.390.229	1.284	7.635.049	1.300	7.730.190
Precio Total					397.738.019		363.172.595		363.149.097



*[Signature]*

RA VIVIANA MELGAREJO FRETES  
DIRECTORA DE U.O.C.